[image: image1.png]

ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ КИРЕЕВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

5-й  СОЗЫВ

33-е  ЗАСЕДАНИЕ

Р Е Ш Е Н И Е
от 23 декабря 2015 г.                     г. Киреевск                                     №  33 – 183
О согласовании предоставления Государственному бюджетному учреждению Тульской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» в безвозмездное пользование части нежилого муниципального помещения библиотеки, расположенной  по адресу: Тульская область, Киреевский район, дер. Большие Калмыки, ул. Центральная, д. 15

Руководствуясь  ст.ст. 689-701 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 3 ч. 1 ст. 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», п.п. 6 п. 2.3 ст. 2 Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования Киреевский район, утвержденного решением Собрания представителей муниципального образования Киреевский район от 24.02.2011 г. № 30-197, руководствуясь ст. 38 Устава муниципального образования Киреевский район, Собрание представителей муниципального образования Киреевский район  РЕШИЛО:

1. Согласовать предоставление Государственному бюджетному учреждению Тульской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»  в безвозмездное пользование части нежилого муниципального помещения библиотеки,  расположенной по адресу:  Тульская область, Киреевский район, дер. Большие Калмыки, ул. Центральная, д. 15, лит. А, в комнате с номером на поэтажном плане № 6, площадью 4,5 кв.м, сроком на 5 лет для использования под размещение удаленного рабочего места учреждения.

Государственное бюджетное учреждение Тульской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»  не вправе использовать переданное в безвозмездное пользование имущество в целях, связанных с осуществлением предпринимательской либо коммерческой деятельности, а также передавать указанную часть помещения какому-либо юридическому или физическому лицу.

2. Управлению экономического развития администрации муниципального образования Киреевский район с участием Муниципального казенного учреждения культуры «Районная централизованная библиотечная система» администрации муниципального образования Киреевский район заключить договор безвозмездного пользования указанным муниципальным имуществом.

3. Государственному бюджетному учреждению Тульской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» заключить договоры на коммунальные услуги и эксплуатационное обслуживание части помещения с предприятиями, оказывающими эти услуги.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам собственности, землепользования и развития предпринимательства (Хлопов В.М.).
5. Решение вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования

Киреевский район,

председатель Собрания представителей
муниципального образования

Киреевский район

                   Г.Е. Баранова